Nrii de Duminică 8 fr. 1 an. Se prenumără la toate oficiile postale din lăntur și din afară și la domnii colecători. — Abonamente pentru **BRAȘOV: ADMINISTRAȚIUNEA în PIAȚA-MARE** târgul Inului Nr. 30. etagiul I pe an 20 C. pe șase luni — 10 Cor pe trei l. 5 Cor. —

Nr. 80. Brașov, Sâmbătă 10 (23) Aprilie. 1910.

Inimă de aur.

La încheierea numărului de ieri am primit o scurtă telegramă, prin care ni s-a vestit, că *marele mecenat al neamului nostru, vrednicul bărbat Vasile Stroiescu a făcut o nouă danie pe altarul culturii noastre naționale, trimițând conștiințului din Sibiu suma de 300.000 coroane pentru scopuri culturale.*